Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019031100155

155

Nº 47, segunda-feira, 11 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 5.001/2019-CP

A Comissão Permanente de Licitação de São Benedito-CE torna público para
conhecimento dos interessados que realizará no dia 12 de abril de 2019, às 9h, no Plenário
da Câmara Municipal de São Benedito, localizada à Praça 25 de Novembro, Centro, São
Benedito/CE, a sessão pública da Concorrência nº. 05.001/2019-CP, cujo objeto é a
contratação de empresa para execução dos serviços de reforma do Hospital Municipal Dr.
Bueno Banhos, na Sede do Município de São Benedito-CE, conforme projeto básico. O
Edital e anexos, poderá ser adquirido junto a CPL, de segunda à sexta-feira horário de 08h
às 12h.

São Benedito-CE, 8 de março de 2019.
EDSON CLEITON P. SOUSA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3.003/2019-SRP

O Presidente da Comissão de Licitação torna público que a partir das 12h do dia
11/03/2019 estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços, cujo objeto:
Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios, para o
fornecimento da merenda escolar do município, através dos programas AABB comunidade
e PNAE - EJA da Secretaria de Educação, Cultura e Desporto. Data de abertura das
propostas: 26/03/2019 das 09h às 10h (Horário de Brasília-DF). Data da Disputa de Preços:
26/03/2019 às 10h (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis,
das 08h às 12h (Horário local), na Avenida Francisco França Cambraia, s/n, Centro, Senador
Pompeu/CE, ou através do site www.bll.org.br.

JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3.002/2019

O Presidente da Comissão de Licitações, localizada na Avenida Francisco França
Cambraia, /Sn, comunica aos interessados que no dia 02/04/2019, às 10h, vem realizar
Chamada Pública n.º 03.002/2019, cujo objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o fornecimento da merenda
escolar do Munícipio, através dos programas AABB Comunidade e PNAE - EJA da Secretaria
de Educação, Cultura e Desporto. O edital poderá ser adquirido no endereço acima, das
08h às 12h e/ou site http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/.

JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato Nº 045/2019-SMS. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sobral-CE,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: CONECTA EQUIPAMENTOS
E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: Constitui objeto deste Contrato a Prestação de serviços de
Locação de Impressoras Multifuncional Monocromática destinada às unidades pertencentes
à Secretaria Municipal da Saúde de Sobral-CE, de acordo com as especificações e
quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edital e na proposta da
Contratada. MODALIDADE: Pregão Eletrônico N° 193/2018. VALOR GLOBAL: R$ 38.004,00
(Trinta e Oito Mil e Quatro Reais). DA FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será
acompanhada e fiscalizada pela Gerente da Célula de Logística, Sr.ª. Raquel Miranda de
Vasconcelos. PRAZO DE VIGÊNCIA: o prazo de vigência do contrato será de 12 (Doze)
meses, contados a partir da sua assinatura, iniciando no dia 25 de fevereiro de 2019 e
findando no dia 24 de fevereiro de 2020. SIGNATÁRIOS: Representante da Contratante:
Gerardo Cristino Filho. Representante da Contratada: Sr. Hermann Loiola Santos. Viviane de
Morais Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS. DATA: 25 de fevereiro de 2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2019-SMS - SRP

Central de Licitações. DATA DE ABERTURA: 27/03/2019, às 10H. OBJETO: Registro de Preço
para Futuras e Eventuais Aquisições de Material Médico Hospitalar (Grupo I), que será
destinado às Unidades de Saúde da Secretaria Municipal da Saúde. Modalidade: Pregão
Eletrônico (SRP) Nº 021/2019-SMS. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, Nº 1.250, 4º
andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254.

Sobral-CE, 8 de março de 2019.
ISABEL CUNHA DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE
RESULTADO DO JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N° 6.001/2019-TP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Solonópole,
notifica aos interessados, que julgou procedente o pedido de Impugnação ao Ed i t a l
ajuizado pela empresa MHE Engenharia e Serviços - EIRELLI, referente a Tomada de Preços
n° 06.001/2019-TP, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para construção
de um Galpão Industrial no Município de Solonópole/CE, conforme projeto básico/termo
de referência em anexo do edital, e decide excluir a exigência de registro dos atestados de
capacidade técnica no CREA para fins de comprovação da capacitação técnico-operacional
dos serviços previstos no item 5.4.7.1 do edital, bem como excluir do edital também o item
5.4.8 relativo à vista técnica, e subitens 5.4.8.1, 5.4.8.2, 5.4.8.3, 5.4.8.4 e 5.4.8.5. Por fim,
considerando que a procedência não afeta a formulação das propostas, fica mantida a data
prevista para a sessão de abertura do certame, em consonância com o art. 21, § 4º da Lei
Maior de Licitações.

Solonópole-CE, 8 de março de 2019.
AKEMI TOMAZ HOLANDA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.02.25.001E

A Prefeitura Municipal de Tarrafas, torna público que fará licitação, na modalidade
Pregão Presencial, autuada sob o Nº 2019.02.25.001E, cujo objeto é a contratação da prestação
de serviço de transporte escolar, junto à rede Municipal de Ensino de Tarrafas/CE, durante do
exercício financeiro de 2019 sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação, com
data de abertura marcada para o dia 27 de março de 2019, às 08h, na Sala da Comissão
Permanente de Licitação. Os interessados poderão obter informações detalhadas na Sala da
Comissão Permanente de Licitação, situada Rua São José nº 270, bairro Centro, na Cidade de
Tarrafas, Estado do Ceará, ou através do telefone (88) 3549.1020.

Tarrafas-CE, 8 de março de 2019.
ANTONIO VIEIRA IZIDORIO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2019-PE-SESA

Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis nº. 10.520/02 e 8.666/93 e suas
alterações e o Decreto nº. 5.450/05 e suas alterações, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura
Municipal de Varjota comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico nº.
07/2019-PE-SESA cujo objeto é o registro de Preços para futuras e eventuais aquisição de
veículo sanitário para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de
Varjota-CE. Entrega das propostas: A partir desta data, e abertura das propostas:
22/03/2018 às 09h00m (horário de Brasília) no sítio www.bllcompras.org.br. Informações
gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima ou junto o Pregoeiro na
Comissão de Licitação, sito à Rua Artur Ramos, 232, Centro - Varjota-CE.

Varjota-CE, 8 de março de 2019.
FRANCISCO FALB LIRA LOPES

Pregoeiro

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO

EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATO Nº 004/2017 - PROC. Nº 10300/2018
O Fundo Municipal de Saúde de Afonso Cláudio/ES, através de sua Gestora, no uso de suas
atribuições legais e com base nas disposições contidas nos arts. 78, incs. II e III e 79, inc.
I e § 1º da Lei 8.666/93, torna público, a rescisão do contrato em epígrafe, firmado com
a empresa RMP SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA - EPP, CNPJ Nº 18.572.197/0001-07, bem
como, a aplicação de multa, no valor de 0,3 (três décimos por cento) do valor do contrato
por dia de atraso e suspensão temporária do direito de licitar e contratar com o Município,
pelo prazo de 02 (dois) anos. Fica oportunizado à Contratada o contraditório e ampla
defesa, nos termos do que estabelece o art. 109, inc. I, alínea "e" e § 1º da Lei
8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2019

O Município de Alegre/ES, através de sua Comissão Permanente de Licitação,
torna público a Suspensão, da sessão da Tomada de Preço n° 003/2019 que tem por objeto
prestação dos serviços de pavimentação e drenagem de águas pluviais no loteamento
Zequinha Vial, Distrito de Anutiba, mediante o regime de empreitada por preço global, por
motivo de alteração nas planilhas, cuja abertura seria às 09:15h do dia 14 de março de
2019. A reabertura e horário da sessão será às 9:15 horas do dia 27 de março de 2019. O
Edital Republicado poderá ser retirado no site: www.alegre.es.gov.br ou pelo email:
licitacaoalegre@gmail.com. Demais informações poderão ser obtidas pelo tel: (28) 3552-
4635.

Alegre-ES, 8 de março de 2019.
GEYSA RODRIGUES VIANNA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA

ARESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

O Fundo Municipal de Saúde do Município de Anchieta/ES, torna público
resultado da licitação em referência, cujo objeto é aquisição de Equipamentos e Materias
Permanentes para unidade De Saúde do Municipio.Emenda Parlamentar, devidamente
homologado pelo Prefeito, em atendimento à Lei n° 8.666/93.

Empresa vencedora: HOLY MED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS:
Lote 1: no valor de R$ 570,00.
Lote 4: no valor de R$ 390,00. M G DE OLIVEIRA MILHORATO:
Lote 5: no valor de R$ 4.279,25
TEC BRASIL LTDA - EPP:
Lote 2: no valor de R$ 8.000,00.
Lote 3: Fracassado

Anchieta, 1º de março de 2019
JANAÍNA PETRI P. FERNANDES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2018

O Secretário Municipal de Obras e infraestrutura no uso de suas atribuições
legais torna pública a homologação da Concorrência Pública nº 001/2018, cujo objeto é a
contratação de empresa para prestação de serviços continuados de conservação e
manutenção rotineira dos prédios públicos e equipamentos sociais, neste município de
A r a c r u z / ES .

Empresa Vencedora: MKA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA, com valor de R$
1.584.369,56 (um milhão, quinhentos oitenta e quatro mil, trezentos e sessenta e nove
reais e cinquenta e seis centavos).

Homologado em: 08/03/2019.

Aracruz-ES, 8 de março de 2019.
JOÃO PAULO CALIXTO DA SILVA

Secretário Municipal de Obras e infraestrutura

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2018

O Secretário Municipal de Obras e infraestrutura no uso de suas atribuições
legais torna pública a homologação da Concorrência Pública nº 004/2018, cujo objeto é a
contratação de empresa para reforma e ampliação da EMEF Eurípedes Nunes Loureiro,
neste Município de Aracruz/ES.

Empresa Vencedora: SHETH CONSTRUTORA LTDA ME, com valor de R$
3.407.364,67 (três milhões, quatrocentos e sete mil, trezentos e sessenta e quatro reais e
sessenta e sete centavos).

Homologado em: 08/03/2019.

Aracruz-ES, 8 de março de 2019.
JOÃO PAULO CALIXTO DA SILVA

Secretário Municipal de Obras e infraestrutura

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 2/2019

O Município de Aracruz-ES, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público a
todos os interessados que fica Suspensa a data de entrega de envelopes e abertura da
Concorrência Pública em epígrafe, em virtude de alterações no edital.

Aracruz-ES, 8 de Março de 2019.
ARIANE PEREIRA NICOLI

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Michelle
Highlight

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-11T05:36:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial